SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июня 2017 года
	№ 642

	О проведении районного конкурса среди сельских поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области "Мы за чистое село"

В целях поддержания чистоты и порядка, повышения уровня общей культуры и личной заинтересованности в благоустройстве территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области, повышения интереса к мероприятиям, направленным на улучшение экологической обстановки района, администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Провести районный конкурс среди сельских поселений Воскресенского муниципального района «Мы за чистое село».

2.Утвердить:

2.1.Положение о районном конкурсе среди сельских поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Мы за чистое село». (Приложение № 1).

2.2.Заявку на участие в конкурсе (Приложение № 2).

2.3.Отчет о проведенной работе по каждой свалке (Приложение № 3).

2.4.Состав конкурсной комиссии (Приложение № 4).

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Е.Пайкова.
Глава администрации района

Н.В.Горячев

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 27 июня 2017 года № 642
Положение
о районном конкурсе среди сельских поселений Воскресенского муниципального района Нижегородской области «Мы за чистое село»
(далее - Положение)
1.Общее положение
Районный экологический конкурс «Мы за чистое село» проводится в рамках Года экологии в Российской Федерации с 01 июля по 01 сентября 2017 года.
Цель – поддержка массового общественного движения по санитарному содержанию территорий сельских населенных пунктов, ликвидации несанкционированных свалок и воспитание экологической культуры населения.

2.Задачи конкурса
- аккумулирование опыта работы по ликвидации несанкционированных свалок;
- улучшение экологической обстановки на территории района;

- привлечение внимания сельских жителей и приобщение их к решению экологических проблем своей малой Родины;

 - повышение уровня экологической культуры населения.
3.Руководство конкурса
Общее руководство и непосредственное проведение конкурса осуществляет администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области.

4.Участники конкурса
В конкурсе принимают участие администрации сельских поселений.

5.Критерии оценки заявок
1. Количество убранных свалок за время проведения конкурса;

2. Объем вывезенного мусора;

3. Участие граждан в природоохранных мероприятиях (общее количество);

4. Участие детей (общее количество);

5. Участие предпринимателей и предприятий в проведении конкурса;

6. Освещение в СМИ о ходе проведения конкурса;

7. Охваченность населенных пунктов централизованным вывозом мусора;

8. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

6.Прием и рассмотрение заявок
Заявки на конкурс оформляются по прилагаемой форме (Приложение № 2) до 30 июня 2017 года направляются в адрес Администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области (тел.9-15-32) или на официальный электронный адрес администрации: official@adm.vsk.nnov.ru с пометкой конкурс «Мы за чистое село» Заявки представляются в электронном виде с приложением печатной версии.

О проведенной работе по каждой свалке участники конкурса готовят отчет согласно Приложению 3 и подтверждают фотографиями.

7.Подведение итогов конкурса
Итоги конкурса подводит Конкурсная комиссия не позднее 5 сентября 2017 года. Выполненная работа оценивается членами конкурсной комиссии, указанной в Приложении 4.
Победителями являются участники, набравшие максимальное количество баллов. Присуждаются призовые места: первое, второе, третье. При этом каждое призовое место может быть занято только одним участником. Участникам конкурса, занявшим призовые места, вручаются денежные призы

Призовой фонд составляет:

Первое место – 50 000 тысяч рублей

Второе место – 25 000 тысяч рублей

Третье место – 15 000 тысяч рублей

Средства призового фонда расходуются на финансирование дополнительных мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок.
Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 27 июня 2017 года № 642
Главе администрации

Воскресенского муниципального района

Н.В.Горячеву

Главы администрации ____________________сельсовета

_____________________________

Контактный телефон: электронный адрес:

Заявка

Прошу допустить муниципальное образование ____________________________к участию в конкурсе «Мы за чистое село».

Дата заполнения_______________________

Подпись заявителя_____________________

(ФИО расшифровать)

Приложение 3
Утвержден

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 27 июня 2017 года № 642
Отчет о проведенной работе по каждой свалке
	Показатели
	Заполняется участником конкурса
	Количество баллов (до 10 баллов) заполняется председателем конкурсной комиссии

	1.Размеры свалки (м2);

	2.Объем вывезенного мусора (м3);

	3.Участие граждан в природоохранных мероприятиях (общее количество);

	4.Участие детей (общее количество);

	5.Участие предпринимателей и предприятий

	6.Освещение в СМИ (количество публикаций)

	7.Охват населенных пунктов централизованным вывозом мусора (количество и % от общего числа);

	8.Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.

Приложение 4

Утвержден

постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области

от 27 июня 2017 года № 642
Состав конкурсной комиссии
	Пайков Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, председатель конкурсной комиссии;

	Храмова Татьяна Максимовна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры, главный архитектор района, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Яблокова Светлана Александровна
	-
	помощник главы администрации района, секретарь конкурсной комиссии.

	Члены конкурсной комиссии:

	Хохлышева Софья Вениаминовна
	-
	главный специалист сектора жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей среды отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	Щекотуров Вячеслав Алексеевич
	-
	ведущий специалист-эксперт территориального управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в городском округе Семёновский, Краснобаковском, Воскресенском, Варнавинском районах.

[image: image1][image: image2.png]